
положение об аттестате с отличием

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%20%D0%B0%D1%82%D1%82%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B5%20%D1%81%20%D0%BE%D1%82%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%B8%D0%B5%D0%BC


Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 14 
февраля 2014 г. N 115 г. Москва "Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов 
об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов" Опубликовано: 7 марта 2014 г. 
в "РГ" - Федеральный выпуск №6326 Регистрационный N 31472 В соответствии с частью 4 статьи 
60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 
... от 31 марта 2014 года №215 О Положении об аттестате с отличием универсальном с золотой и 
серебряной медалью, аттестате с отличием по направлениям с золотой и серебряной медалью и 
утверждении специальных документов государственного образца В соответствии со статьей 32 
Закона Республики Таджикистан "Об образовании" и статьей 51 Закона Республики Таджикистан 
"О нормативных правовых актах" Правительство Республики Таджикистан постановляет: 1. 
Утвердить: - Положение об аттестате с отличием ... ПРОЕКТ МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ( М И Н О Б РН А У К И РО С С И И ) ПРИКАЗ «____» 
__________ 2013 г. Москва № ____ Об утверждении Порядка заполнения и учета аттестатов об 
основном общем образовании и аттестатов о среднем общем образовании, выдаваемых лицам, 
успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию, и дубликатов таких аттестатов... 
Советы и юридические консультации адвокатов и юристов по теме "Аттестат с отличием" - помощь 
и ответы в режиме онлайн на любые ваши вопросы Могу ли я получить аттестат с отличием ,если в 
10 и 11 классах по всем предметам в полугодиях и годовые оценки были "отлично" , а в последнем 
полугодии по химии будет "четыре". Какая у меня будет годовая оценка по химии за 11 класс? Что 
должны выставить в аттестат по химии(среднее арифметическое равно 4.66 в худшем варианте )и 
есть ли у меня шанс закончить школу с медалью и красным аттестатом. Учусь в Москве. 
Награждение выпускников медалями не предусмотрено новым законом об образовании, который 
вступил в силу с 1 сентября 2013 года. Принято Утверждаю: педсоветом Директор МБОУ 
«Металлурговская средняя общеобразовательная школа» протокол № 3 _______/М.Д. Панченко/ от 
11.01.2012г. пр. № 8 от12.01.2012г. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке выдачи документов государственного 
образца об основном общем и среднем (полном) общем образовании, заполнения, хранения и учета 
соответствующих бланков документов 2012г. "Аттестат об основном общем образовании с 
отличием выдается выпускнику IX класса, имеющему итоговые отметки "отлично" по всем 
общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся на ступени основного общего 
образования." А итоговые—это среднее арифметическое годовой и экзаменационной с округлением 
в пользу ученика. Т.е тогда ответ "да". Поэтому точно Вам никто не скажет. Обратитесь в свою 
школу. В Минюсте РФ 3 марта 2014 г. зарегистрирован за № 31472 Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 14 февраля 2014 г. N 115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и 
выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов». 
Действовавший до этого времени приказ Минобрнауки РФ от 28 февраля 2011 г. N 224 утратил 
силу. На что следует обратить внимание, изучая данный документ? Вопросы-ответы по праву в 
образовании Здравствуйте, Елена Леонидовна. Прочитал Ваш ответ Гусельниковой Светлане 
Юрьевне, 11.02.2013 20:47:19. В своем ответе по поводу выдачи аттестата особого образца со 
ссылкой на Приказ Минобразования РФ от 03.12.1999 N 1075 "Об утверждении Положения о 
государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных 
учреждений Российской Федерации" (ред. от 21.01.2003, с изм. от 28.11.2008) Вы пишите 
«Выпускникам IX класса ... 


